— 25. Nullus Sacerdos sive Sæcularis, sive Regularis potest confessiones excipere sine potestate jurisdictionis, sive sine approbatione, aliter absolutio esset nulla, gravissime peccaret, et rigide posset, et deberet puniri usque ad n. 27. — 28. Potestas Jurisdictionis est duplex, ordinaria scilicet, et delegata. Quid sit utraque hæc potestas? usque ad n. 29. — 30. Quomodo differant inter se potestas Ordinis, et potestas Jurisdictionis quantum ad facultatem absolventi? usque ad n. 32. — 33. Error communis potest dare jurisdictionem, si in vero sensu capiatur. Hinc error communis potest capi dupliciter; Error communis cum titulo colorato, seu putativo et error communis sine titulo colorato, et putativo; et quid sit uterque hic error communis? usque ad n. 35. — 36. Error communis cum titulo colorato, et putativo dat jurisdictionem ad valide absolventum, licet occultum subsit impedimentum ex jure positivo proveniens. — 37. Secus autem si defectus, seu impedimentum esset ex jure naturali, vel divino proveniens. — 38. An autem etiam error communis sine titulo colorato, seu putativo det jurisdictionem ad valide absolventum, fiat duplex contraria sententia, una negativa, altera affirmativa: et quamvis sententia negativa sit communior, affirmativa tamen est magis pia, communi utilitati, et animarum saluti magis consentanea, usque ad n. 42. — 43. In Confessario ultra tria requisita ad valide absolventum, scilicet intentio, potestas Ordinis, et potestas Jurisdictionis, requiruntur alia tria ad rite, licite, et digne absolventum, scilicet Probitas, Scientia, et Prudentia. — 44. In confessario ita requiritur probitas, ut si existens in peccato mortali scienter ministrat Sacramentum Pœnitentiæ, peccat mortaliter, ad n. 45. — 46. Immo Confessarius si absolvat in mortali, quamvis continue Confessiones audiat, toties peccat, quoties successive aliquem absolvit, ut sentiunt multi Doctores. — 47. Quamvis tamen id negent aliqui; et varii alii merito dicunt esse probabile, quod talis Confessarius tantum semel peccet, ex quo videatur esse unicum tantum continuatum ministerium. — 48. Ut Confessarius licite, et digne audiat confessiones, debet habere saltem scientiam medicorum, qua cognoscat id, quod ad suum spectat offi-

cium, et quidquid debeat judicare, discernat. — 49. Non tenetur tamen habere scientiam eminentem. Hinc habes quod duplex est scientia, una mediocris, et altera eminens: et quid sit utraque hæc scientia? usque ad n. 50. — 51. Scientiam mediocrem tenentur omnes Confessarii habere secundum magis, et minus, attenta diversitate personarum, et locorum. — 52. Confessarius ignorans quæ scientia medioeri saltem principaliter scire tenetur, peccat mortaliter se exponendo ministerio confessionis. — 53. Immo Confessarius ignarus ex ignorantia absolvens quem absolvi non poterat ob reservationem peccati, vel indispositionem penitentis, dupliciter peccat mortaliter. — 54. Quinimodo talis ignarus Confessarius, nisi congruam diligentiam sincere proponat, ipsemet confitens ab alio Confessario absolvi non poterit. — 55. Monitio ad tales Confessarios, usque ad n. 56. — 57. Monitio ad penitentes, qui scientes ad tales Confessarios accedunt, usque ad n. 58. — 59. Prudentia Confessarii principaliter consistit ut pro diversis, diversus sit medicus, diversus Doctor, diversus Judex, usque ad n. 65. — 64. Prudentia Confessarii maxima requiritur in exequendis Brevibus Sacre Penitentiarie, præsertim in certiorandis conjugibus de nullitate consensus ob impedimentum dirimens, quando alter eorum inscius contraxit. — 65. Circa hunc casum plures a Doctoribus traduntur modi certiorandi partem insciam, usque ad n. 79. — 80. Prudentia Confessarii potissimum requiritur, cum in confessione a penitente sponso, vel sponsa ei aperitur aliquod impedimentum dirimens, et jam parata sunt omnia ad nuptias, nec potest ab illis abstinere ad evitandam suspicionem alicujus criminis vel infamiae inter sponso, usque ad n. 85. — 84. Prudentia Confessarii requiritur pro discernendo quando debeat, vel non monere penitentem ignorantia alicujus gravis mali laborantem, usque ad n. 86. — 87. Absolutio Sacerdotis non approbata est nulla. — 88. Absolutio impertita complici in peccato turpi extra casum necessitatis irritatur. — 89. Hæc valida in articulo mortis, absque necessitate. — 90. Sed Sacerdos incurrit censuras Papæ reservatas. — 91. Quænam Absolutiones irritæ Papæ reservantur. — 94. Absolutio denegatur ignorantibus mysteria Fidei, tenenda necessitate mediæ. — 95. Quid si tenenda necessitate præcepti. — 96. 97. Absolvendi facultas a casibus reservatis et censuris conceditur Cancellario Militiæ S. Januarii, et Confessariis Militiæ S. Joannis Hierosolymit. — 98. Non potest Superior Regularis inferiores absolvi a percussione Clerici Sæcularis. — 9. 107. Quo jure Sacerdos potestatem absolvendi obtineat. — 108. De approbatione Confessarii. *Remissive.* — 109. Casus in quibus probabiliter Complex Sacerdos in mortis articulo valide absolvi potest. — 110. Error communis sine titulo colorato jurisdictionem certam non confert. — 111. Si penitens sit in bona fide, et desperatur de restitutione, non admonendus. — 112. De debito penitentes interrogandi. — 115. De Confessionibus olim Diaconis, Abbatissis, et laicis factis. — 114. De Potestatis in Sacramento Penitentiae origine.

ARTICULUS II. — De facultate Regularium absolvendi Sæculares a Censuris et Casibus Apostolicæ Sedi reservatis.

1. Causa hujus Appendicis scribenda. — 2. Natalis Alexandri opinio de facultate absolvendi Sæculares a Censuris, et Casibus Apostolicæ Sedi reservatis generatim ubique Regularibus sublata, ejusque fundamenta. — 3. Hæc nullius momenti esse evincitur ad n. 12. — 15. A quibus Casibus Sedi Apostolicæ reservatis absolvi penitentes suos Sæculares possint Religiosi, qui sunt extra Italiam, vel in Urbe; a quibus qui intra Italiam extra Urbem. — 14. Quid de Casibus a Romanis Pontificibus post Decreta publicata sub Clemente VIII reservatis.

ARTICULUS III. — Quoad varia alia, quæ concernunt Confessarium.

1. Confessarius tenetur absolvi penitentem alias dispositum juxta sententiam vere probabilem ipsius penitentis, etiam contra propriam opinionem. — 2. Confessarius, nec debet, nec potest absolvi peccatores recidivos, et consuetudinarios, qui crebro peccant contra legem Dei, Naturæ, et Ecclesiæ, si nulla ipsis appareat spes emendationis. — 3. Nec potest Confessarius absolvi penitentem, qui est in proxima occasione peccandi, quam potest, et non vult dimittere; quinimodo directe, aut ex proposito querit, aut ei se ingerit, non excusante, quod illa occasio multam conferat utilitatem. — 4. Nec potest Confessarius absolvi penitentes, quos cognoscit culpabiliter ignorare mysteria fidei, et præcipue illud Sanctiss. Trinitat. et Incarn. Christi Domini. — 5. Nec potest Confessarius in magno penitentium concursu ipsos solummodo dimidiare audire, et absolvi, sed debet ipsos singulatim integre audire, et non nisi integre confessos absolvi, et dimittere. — 6. Religiosi semel simpliciter approbati possunt in Diocesi Episcopi approbantis quovis anni tempore, etiam Paschali, et quorumcumque etiam infirmorum Confessiones audire, absque ulla Parochorum, vel ipsius Episcopi licentia; de qua tamen confessione tenentur dicti Religiosi eorumdem infirmorum Parochum, saltem per scripturam apud ipsum infirmum relinquendam certiorare reddere. — 7. Valde convenit, ut Confessarii extra casum infirmitatis aut alterius honestæ causæ non nisi in Ecclesia audiant Confessiones. — 8. Sacra Congregatio Episcoporum et Regularium approbavit Ordinarii Constitutionem; qua prohibebatur, quod Regulares non audirent Confessiones sæcularium in propriis Cellis. — 9. Confessarii sine necessitate audire non debent mulierum Confessiones post crepusculum vespertinum, et ante auroram. — 10. Sacra Congregatio Episcoporum et Regularium laudavit prohibitionem audiendi mulierum, et puerorum Confessiones extra Sedem Confessionalem, vel e conspectu, et non interposita Crate sub pœna suspensionis ab audiendis Confessionibus, et postea literis Encyclicis hoc idem injunxit Sacr. Congregat. Inquisitionis. — 11. Confessarii possunt juberi ab Episcopo, ut denegent absolutionem parentibus notabiliter contumacibus quoad filiorum educationem in rebus ad animarum salutem spectantibus. — 12. Confessarius non absolvat sollicitos, nisi denunciarent sollicitantes. — 13. Confessarius sollicitans denunciandus a sollicito. — 14. Confessarii sollicitantes inhabilitantur perpetuo ad Missæ celebrationem. — 15. Calumniatores Confessarium quoad sollicitationem privantur beneficio absolutionis. — 16. Constitutiones Greg. XV. et Bened. XIV. a Confessariis approbandis legenda. — 17. Constit. contra sollicitantes observanda a Græcis. — 18. Confessarius caret jurisdictione absolvendi socium criminis. — 19. Absolvens incurrit excommunicationem Papæ reservatæ. — 20. 21. Quid si penitens complex sit in mortis articulo. — 22. 28. Confessarii interdicitur exquirere a penitentibus nomina complicum in crimine; et pœnæ in exquirentes. — 29. Confessarius Ordinarius Monialium unicus pro tota Communitate deputari debet. — 30. extraordinarius bis aut ter concedendus. — 31. 33. Ad quid tenentur Extraordinarius et Moniales. — 34. Confessarii Extraordinarii electio ad quem pertinet. — 35. Ad quem approbatio. — 36. Prælatorum Regularium negligentia in deputatione Extraordinariorum supplenda ab Ordinario; Ordinariorum a Cardinali Penitentiario. — 37. 41. Quandoam Extraordinarius concedendus peculiaribus Monialibus. — 42. 45. Quid statuerunt Innoc. XIII. et Bened. XIII. de Extraordinariis deputandis Monialibus Regularibus subjectis. — 46. Extraordinarius, expleto officio, abstinere ab accessu ad claustra Monialium. — 47. Confessarius Ordinarius nequit excipere Confessiones, durante officio Extraor-

dinari. — 48. Confessarius Regularis qui non est Prælator Monasterii non potest esse Judex in causis de nullitate Professionum. — 49. Facultates Confessionum tempore Jubilæi. — 50. VI Bullæ Cruciatæ. — 51. 53. Confessarius electus in vim Bullæ Cruciatæ pro absolutione a censuris, approbandus ab Ordinario loci. — 54. Absolvens absque approbatione incurrit suspensionem ipso facto, et absolutio est nulla. — 55. Confessarii quotannis Exercitiis spiritualibus vacent. — 56. Confessarius requisitus de attestazione Confessionis, debet illam concedere, sed non debet de absolutione affirmare. — 57. Penitens tempore Paschæ absolutus Confessario proroganti ejus communionem potest parere absque peccato. — 58. Decretum Sacre Penitentiarie. — 59. 65. Nota Censuris Theologi ex Edit. Romana. — 64. Responsio Auctoris. — 65. Animadversio novissima in superiorem Auctoris responsonem. — 66. Constitutiones Bened. XIV. de Sacr. penitentia quoad complices in peccatis declarantur.

ARTICULUS IV. — Confessarius Monialium tam Ordinarius, quam Extraordinarius.

1. Monialium Confessarii eligi debent, et approbari ab Episcopo loci pro monasteriis sibi subjectis. — 2. Pro monasteriis autem Regularibus subjectis eligi, et deputari debent a suis respective Superioribus Regularibus; ab Episcopo Diocesano debent idonei judicari, et approbari. — 3. Potest tamen Episcopus in aliquibus casibus deputare Confessarium Sæcularem, seu Regularem etiam alterius Religionis monialibus exemptis. — 4. Quod Episcopus in casu negligentia Superiorum possit deputare Confessarium Extraordinarium monialibus Regularibus subjectis, decrevit expresse Sacr. Congreg. Concilii. — 5. Insuper potest Episcopus ex justa et rationabili causa Superiores Regulares admonere, ut ejusmodi Confessarios amoveant, et si Superiores id facere detrectent, aut negligant, potest ipse prædictos Confessarios amovere quoties, et quando opus esse judicaverit. — 6. Nec Episcopus tenetur ejusmodi causam significare superioribus Regularibus. — 7. Confessiones monialium sibi subjectarum auditæ a Confessariis Regularibus sine approbatione Episcopi sunt irritæ, et nullæ. — 8. Neque Superiores quicumque, etiam si sint Generales, possunt sine approbatione Episcopi audire Confessiones monialium sibi subjectarum. — 9. Licet idem Confessarii sint generaliter approbati ab Episcopo ad audiendas Confessiones Sæcularium, adhuc est eis necessaria approbatio pro monialibus sibi subjectis. — 10. Nec approbati ab Episcopo ad audiendas Confessiones Monialium unius monasterii, censentur approbati ad audiendas Confessiones Monialium alterius Monasterii. — 11. Etiam Confessarii Extraordinarii indigent speciali approbatione Episcopi. — 12. Nec semel approbati censentur semper approbati. — 13. Nec in vim unius approbationis possunt pluries monialium etiam ejusdem monasterii Confessiones audire, sed toties debent ab Episcopo approbari, quoties casus deputationis contigerit. — 14. Immo tales Confessarii indigent approbatione Ordinarii ad audiendas Confessiones Monialium sibi subjectarum non obstante etiam contraria consuetudine immemorabili. — 15. Confessarii non approbati specialiter ad audiendas Confessiones monialium, nequeunt earum Confessiones audire, neque tempore Jubilæi. — 16. Approbatus pro Monialibus unius monasterii, neque tempore Jubilæi censetur approbatus pro monialibus alterius monasterii. — 17. Confessarius presentatus ad excipiendas Confessiones Monialium Regularibus subjectarum debet, vel absolute rejici, vel per totum triennium approbari, non vero ad tempus brevius. — 18. Nulla ex Monialibus subjectis Regularibus sentiens se non gravatam mortali culpa potest de venialibus valide confiteri sacramentaliter cuicumque Sacerdoti non approbato ab Ord-